UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

EDITAL 01/2025 - PROJETO DE EXTENSÃO | CURSO | DESENVOLVIMENTO DE

SOFTWARE E PROGRAMAÇÃO PARA MULHERES DELAS TECH

RESULTADO - RETIFICADO

A Coordenação do Programa Samaúma Tech, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do EDITAL 01/2025 – CURSO DELAS TECH, conforme anexo e

considerações a seguir:

1. O curso está organizado em duas turmas: Turma 1 e Turma 2;

2. A Coordenação do Programa ampliou o número de vagas da Turma 1 em 10,

totalizando 60 vagas, com o objetivo de atender ao maior número possível de

mulheres;

3. Considerando que o número de inscrições e de presenças na aula inaugural superou

o total de 100 vagas disponíveis, foi adotado o critério de ordem de inscrição para

a seleção das participantes em ambas as turmas;

4. A Turma 1 terá início no dia 15/04/2025, e a Turma 2 começará no segundo

semestre de 2025;

5. As aulas da Turma 1 ocorrerão às terças, quartas e quintas-feiras, das 14h às

18h, nos meses de abril, maio e junho, no Laboratório Samaúma Tech – UNIFAP;

6. O cronograma da Turma 2 será divulgado em breve;

7. O Cadastro Reserva será convocado à medida que ocorrerem desistências.

Macapá-AP, 11 de abril de 2025

Coordenação Geral do SAMAÚMA TECH

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

ANEXO

TURMA 1

ORD. NOME

1 ALLINE RODRIGUES DA SILVA

2 ADRINANDA BEATRICE GONÇALVES DOS SANTOS MIRANDA

3 ALCICLÉ DE SOUZA ALBERTO

4 ALCILENE FERREIRA DA SILVA

5 ALIMATO BALDE

6 ANA ANDREA CARDOSO SANTOS

7 ANA FÁBIA COELHO DOS SANTOS

8 ANA VITÓRIA AGUIAR DE BRITO

9 ANGELA MARIA GUEDES DA SILVA

10 AURIENE BAZILO COSTA

11 BIANCA PATRÍCIA FERREIRA PANTOJA

12 BRENDA NAYSE LIMA ARAUJO

13 CAMILA DE SOUZA CUNHA

14 CARMEM ROSA MARTINS DOS ANJOS

15 CLARA DE JESUS DIAS

16 CLEIDY DA SILVA

17 DAYANE DA SILVA BRITO

18 DUCIRENE ALVES DE LIMA

19 EDNA DE NAZARÉ DA SILVA GOMES RAMOS

20 ELANE PINTO MARTINS

21 ELCILENE DE QUEIROZ ATAÍDE

22 ELÍSIA TELES DE OLIVEIRA

23 ESTEFÂNIA FRANCISCA BORGES DE CARVALHO

24 FRANCILENE MARTINS DA SILVA

25 GABRIELA CARDOSO MONTEIRO

26 GLEICILENE DE ASSIS ALVES

27 HELOIZA NATALYA PEREIRA ALVES

28 HELONEIDA CAMILA COSTA COELHO

29 IRACÉLIA DA COSTA DE OLIVEIRA

30 ÍRIS DANIELA SACRAMENTO BALIEIRO

31 JACIENE BANHA DOS SANTOS

32 JAQUELINE SILVA SILVA

33 JEANE ELOISA NUNES CRUZ

34 JOYELEN GOMES GUEDES

35 KEROLAYNE FERREIRA DE SOUSA

36 LETÍCIA DE CARVALHO FERREIRA

37 LINDACI DOS SANTOS PALMERIM

38 LUCÍCLEIDE DA SILVA

39 MARIA DENIZE COSTA DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

40 MARIA DO SOCORRO LUZ CORECHA

41 MARIA LUIZA CORECHA DIAS

42 MARINA CONCEIÇÃO AVELAR DA SILVA

43 MARLENE DO SOCORRO ROSÁRIO SOUSA CRUZ

44 MARLUCIA NERI COELHO

45 MILIEN TAVARES DA SILVA MACHADO

46 NATALIA MENDES GONCALVES

47 NAYELLE PRISCILA DE LIMA BARBOSA

48 OELMA OLIVEIRA DA SILVA

49 REGINA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES

50 SABRYNA ALMEIDA DE CARVALHO SÁ

51 SOLANGE DO SOCORRO PEREIRA DA MOTA

52 SUANE TELES BRANCHES

53 SUZIANE BRABO FERREIRA

54 TATIANE NAZARÉ MARAMALDO BOTELHO

55 VERA LÚCIA CARVALHO DE LIMA

56 WANDERLEYA DE OLIVEIRA GONÇALVES

57 WANESSA SILVA DE SOUSA

58 WILMA C VAZ

59 DIANE MARIA PUREZA BARBOSA

60 SHEILA ROSANA NEVES RIBEIRO

TURMA 2

ORD. NOME

1 ELIANA DE OLIVEIRA TELES

2 ADRIA MARRIENE GONÇALVES DOS SANTOS

3 JULIANA ESTHEPHANY DA SILVA ALMEIDA

4 ALANA SILVA DA COSTA

5 LARA SIMONE DA SILVA CARDOSO

6 DORACI ALVES LIMA

7 LETICIA BARBOSA BRASAO

8 STHEFANY VITÓRIA VALADARES DE ARAÚJO

9 VANDA MARIA MACIEL NUNES

10 ESTER CRISTINA DE SOUZA MIRANDA

11 ALINE CRISTINA PROGENIO DOS SANTOS

12 ALCIONE DOS SANTOS LOPES

13 RUZIA SILVA DOS SANTOS

14 VALDILENE MACIEL FERREIRA

15 AURIZETE ARAUJO DA SILVA

16 HELEM DE ALMEIDA MACIEL

17 CELIANE COUTINHO DE SOUSA

18 LUCILÉIA MEDEIROS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

19 ANDRESSA DE JESUS PENHA

20 JHENYFER BRUNA ROCHA TRINDADE

21 LETUZA DA SILVA LEMOS

22 JEANE MOREIRA VILHENA

23 GIZELE LUCIANA CABRAL RAMOS

24 VALDIRENE MACIEL ZINGRA

25 LOUISE AMORAS COLLARES DE SOUZA

26 JOSINETE DOS SANTOS MORAIS MIRANDA

27 CATILENE MORAIS DE CARVALHO

28 MARIA CREUZETE VIEIRA MOREIRA

29 MARILENE SOCORRO FERREIRA DE SOUZA

30 REGINA LUCIA RODRIGUES VIEIRA FILHA

31 ANA PAULA SANTOS DA SILVA

32 CLAUDETE FERREIRA SOUSA ROCHA

33 JACQUELINE PHARLAN DE CAMARGO

34 ALINE EVA BASTOS DA CRUZ RAMOS

35 SIMONE SANTOS SILVA

36 PAOLA SILVA DOS SANTOS

37 CARLA ANDREA COELHO DA ROCHA

38 IONILDA SANTOS NARCISO

39 THAIANNE RODRIGUES DE OLIVEIRA

40 NHARA LUANY MARTINS LIMA

41 MARIA RAIMUNDA BRAGA BORGES DA SILVA

42  NELMA MAYARA DE SOUZA FERREIRA ANDRADE

43 MARIA DE FÁTIMA MARQUES BARBOSA FRANÇA

44 CHARLENE BARBOSA FRANÇA

45 REGINA CÉLIA FAVACHO TEIXEIRA

46 FABIANA CARDOSO DE MELO

47 DALVA MARIA SILVA PEREIRA

48 SANARA BITANCOUR SOARES

49 FRANCISCA CARVALHO DE ALBUQUERQUE

50 LENICE DA SILVA BRAZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

CADASTRO RESERVA

ORD. NOME

1 ANA MARIA SOUZA FERREIRA

2 MÁRCIA REGINA MARQUES NUNES

3 JANDERIE ALEXSANDRA DOS SANTOS MELO

4 DELMA NAZARÉ OLIVEIRA DE OLIVEIRA

5 VANESSA TOMAZ RODRIGUES

6 NAIARA GOMES FREIRE

7 ELANE DOMÊNICA CUNHA DE OLIVEIRA

8 LIA VALERIA SOUZA MONTEIRO

9 CLEDIANE FERREIRA LADISLAU

10 MARIELZA MARINHO FARIAS

11 ALINE MICHELE NYLANDER DA SILVA

12 LENILDA MIRANDA FONSECA

13 PÂMELA DA LUZ KOPECKY

14 MÔNICA RÉGIA CORTES

15 MARCELINA DOS SANTOS BAIA

16 EDNA LÚCIA CORRÊA CEARENSE

17 ADRIANE DE SOUZA VALADARES

18 CLARA THAYSE DE OLIVEIRA COSME

19 ANADORA DE ALMEIDA GONÇALVES

20 JÉSSYCA SANTOS SILVA

21 ORCILENE CARDIM DO ROSÁRIO FIGUEIREDO

22 DÉBORA JAMILLY GOES DE JESUS

23 RAUMICLEIA GOES DE ANDRADE

24 JOSIANE DO ESPÍRITO SANTO

25 JULCILENE DA SILVA LIMA

26 JOSINETE DA SILVA

27 ARQUEANISE ANDRADE GUIMARÃES

28 RUBENICE BRAGA DOS SANTOS

29 PATRICIA GEMAQUE

30 SHIRLEI CRISTINA RIBEIRO FERREIRA

31 KAROL LOPES RAIOL

32 SILVANA EDUVIRGENS FONSECA

33 MARLUCIA NERI

34 TATIANE RAMOS DA SILVA

35 ROSANA SARGES DOS SANTOS OLIVEIRA

36 EVELLYN DE OLIVEIRA SARGES

37 LEILA JENNIFER VILHENA BATISTA

38 ANA PAULA FAUSTINO VIANA

39 MARINETE GOMES MONTEIRO

40 BRUNA CYBELY DIAS LOBO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

41 DEUZILENE DA SILVA AMORIM

42 SARA CRISTINA SANTOS BARROSO

43 MENIZE CARINA PANTOJA DE SOUZA

44 CHIRLAYNE SANTOS FURTADO

45 MARIVALDA DIAS TAVARES

46 LAYELLE COSTA SILVA

47 ANA CLEYDE BASTOS MATIAS

48 ONEIDE DA CRUZ PINHEIRO

49 JANE MARIA BORGES VASCONCELOS NOLEO

50 FRANCILENE DIAS DA COSTA

51 ANDREA CRISTINA SANTOS LIMA

52 MARIA LINDALVA LOPES MACHADO

53 MARILENA YARA DA SILVA CASTRO

54 ELEN GONÇALVES DE LIMA

55 RUZIMAR TELES MATUKAIT

56 DIENE TAVARES PAZ

57 RUZIMAR TELES MATUKAIT

58 ELIETE DA GAMA CARDOSO

59 VITÓRIA CHRISTINA ATAIDE RODRIGUES

60 OZENILDE COSTA DE ALMEIDA

61 VANDA MARIA MACIEL NUNES

62 MICHELLE FERREIRA MESQUITA

63 ANTÔNIA MARIA DA COSTA BEZERRA